
別表４（第８条関係） 分類基準（市政資料） 
 

Ａ０１ 市政一般 ０２ 市民生活 ０３ 産業経済 ０４ 環境 
00 
01 
02 
03 
04 
05 
06 
07 
08 
09 
10 
11 
12 
13 
14 
99 

全般 
基本計画 
環境アセスメント 
防災対策 
例規／法規 
財産管理 
統計 
人口 
市税 
財政 
職員／機構／事務管理 
文化行政ミュージアム 
姉妹都市 
契約 
オンブズマン 
その他 

00 
01 
02 
03 
04 
05 
06 
07 
08 
09 
 
 
 
 
 
99 

全般 
勤労福祉 
婦人施策 
広報／公聴 
市民相談 
消費生活 
交通安全 
余暇行政 
市民施設 
住民自治 
 
 
 
 
 
その他 

00 
01 
02 
03 
04 
05 
06 
07 
 
 
 
 
 
 
 
99 

全般 
商業 
工業 
農業 
マイコンシティ 
競輪・競馬 
市場 
中小企業指導 
 
 
 
 
 
 
 
その他 

00 
01 
02 
03 
04 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
99 

全般 
自然環境 
緑化 
公園 
霊園 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
その他 

 
０５ 衛生 ０６ 公害 ０７ 清掃 ０８ 社会福祉 

00 
01 
02 
03 
04 
05 
06 
07 
 
 
08 
 
99 

全般 
保健指導 
環境衛生 
食品衛生 
病院検診センター 
保健所 
衛生研究所 
社会復帰医療センター、

リハビリテーション医

療センター 
地域保健 
 
その他 

00 
01 
02 
03 
04 
05 
06 
07 
 
 
 
 
99 

全般 
大気汚染 
水質汚濁 
騒音振動 
公害保健 
公害監視センター 
公害研究所 
先端技術環境対策 
 
 
 
 
その他 

00 
01 
02 
03 
04 
 
 
 
 
 
 
 
99 

全般 
ごみ 
し尿 
産業廃棄物 
地域清掃 
 
 
 
 
 
 
 
その他 

00 
01 
02 
03 
04 
05 
06 
07 
08 
09 
10 
11 
99 

全般 
更生 
保健・年金 
保護 
老人福祉 
障害福祉 
保育 
青少年福祉 
児童福祉 
福祉事務所 
高齢化社会 
子ども文化 
その他 

 
０９ 都市開発 １０ 土木 １１ 下水道 １２ 建築 

00 
01 
02 
03 
04 
05 
06 
99 

全般 
鉄道高架 
工場跡地利用 
住居表示 
開発指導 
地域整備 
区画整理 
その他 

00 
01 
02 
03 
04 
05 
 
99 

全般 
道路 
失業対策 
河川 
用地 
土木事務所 
 
その他 

00 
01 
02 
03 
04 
 
 
99 

全般 
水洗化普及 
地域管理 
施設建設 
雨水排水 
 
 
その他 

00 
01 
02 
03 
04 
 
 
99 

全般 
市営住宅管理 
市営住宅建築 
庁舎・学校建設 
住宅指導 
 
 
その他 

 
 
 



 
 

１３ 港湾 １４ 区役所 １５ 水道 １６ 交通 
00 
01 
02 
03 
04 
 
 
 
 
99 

全般 
港湾管理 
建設管理 
入出船舶 
貨物 
 
 
 
 
その他 

00 
01 
02 
03 
04 
05 
06
07 
 
99 

全般 
川崎区役所 
幸区役所 
中原区役所 
高津区役所 
宮前区役所 
多摩区役所 
麻生区役所 
 
その他 

00 
01 
02 
03 
04 
 
 
 
 
99 

全般 
浄水道 
給水 
工場用水 
営業所 
 
 
 
 
その他 

00 
01 
02 
03 
 
 
 
 
 
99 

全般 
調査報告 
運輸 
営業所 
 
 
 
 
 
その他 

 
１７ 消防 １８ 教育 １９ 選挙 ２０ 監査 

00 
01 
02 
03 
04 
05 
 
 
 
 
99 

全般 
消防設備 
危険物 
予防 
救急 
消防 
 
 
 
 
その他 

00 
01 
02 
03 
04 
05 
06
07
08 
 
99 

全般 
施設管理 
学校教育 
社会教育 
文化財 
青少年教育 
体育 
教育研究所 
学校保健 
 
その他 

00 全般 00 全般 

 
２１ 人事委員会 ２３ 議会 

00 
 

全般 
 

00 
01 
02 
03 
 
99 

全般 
議会会議録 
調査時報 
請願陳情綴 
 
その他 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ｂ 川崎市市史郷土 Ｃ 情報公開 Ｄ 神奈川県 
00 
01 
02 
03 
04 
05 

郷土史 
１市刊行物 
２一般図書 
多摩川 
二ヶ領用水 
東京湾 

00 
01 
02 
03 
03 
03 
03 
03 
03 
03 
03 
03 
03 
04 

全般 
川崎市 
神奈川県 
他都市 
１北海道 
２東北 
３関東 
４北陸 
５中部 
６近畿 
７中国 
８四国 
９九州 
一般図書 

00 
01 
02 
03 
04 
05 
06 
07 
08 
09 
 
 
 
99 

全般 
企画・県民・総務・人事委員会 
外交・渉外 
県立公文書館 
財政・監査・出納 
産業・経済・商工農政・企業庁 
国土・環境・都市・交流・土木 
教育学術 
社会・労働・衛生・民生・地区労委 
警察公安委員会区行政センター 
 
 
 
その他 

 
Ｅ 指定都市 Ｆ 市町村 Ｇ 国 

00 
01 
02 
03 
04 
05 
06 
07 
08 
09 
10 
11 
12 
99 

全般 
札幌市 
東京都（区） 
横浜市 
名古屋市 
京都市 
大阪市 
神戸市 
広島市 
北九州市 
福岡市 
仙台市 
千葉市 
その他の政令指定都市 

00 
01 
02 
03 
04 
05 
06 
07 
08 
09 
 
 
 
99 

全般 
北海道 
東北 
関東 
北陸 
中部 
近畿 
中国 
四国 
九州 
 
 
 
他県・県下 

00 
01 
02 
03 
04 
05 
06 
07 
08 
09 
 
 
 
99 

全般・白書・官報 
総務省・内閣・宮内庁・人事院 
外交 
司法 
財政・会計監査委員・財務 
産業・経済・公取委員会・農林水産 
国土・交通・環境・建設・郵政 
教育・芸術・科学技術・文部 
社会・厚生・労働 
国際公安委員会・防衛・自治 
 
 
 
その他 

 
Ｈ 一般図書 Ｉ 参考図書 

00 
10 
20 
30 
31 
32 
33 
34 
35 
36 
37 
38 
39 

総記 
思想 
歴史 
社会科学 
政治 
法律 
経済 
財政 
統計 
社会 
教育 
風俗 
軍事 

40 
49 
50 
51 
52 
60 
67 
68 
69 
70 
80 
90 
99 

自然科学 
医学 
工学 
都市工学・公害 
建築 
産業 
商業 
交通 
通信 
芸術（文化） 
語学 
文学 
その他 

02 
03 
05 
07 
15 
20 
21 
28 
29 
32 
33 
51 
81 

目録 
百科事典 
年鑑 
新聞縮刷版 
倫理・人生訓 
年表・歴史書・歴史辞典 
日本史 
伝記・人物辞典 
地理・地誌・地名辞典 
法律 
経済・企業・経営・会社年鑑 
建設・土木・環境 
その他の辞典 

 


